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CAMPEONATO DE ESQUÍ NÁUTICO

COPA AMERICA

SANTIAGO, CHILE

25 - 27 NOVIEMBRE 2008

BOLETÍN 1

La Federación de Esquí Náutico de Chile invita a todos los esquiadores pertenecientes a la IWSF al Campeonato de Esquí Náutico “COPA AMÉRICA 2008” a efectuarse en Santiago, Chile.

Lugar de la Competencia 

Lago “Los Morros”, Camino NOS # 11333, San Bernardo

Carretera Panamericana Sur – Km. 25

A la altura del Km. 25 doblar a la izquierda y a 2.5 kms. hacia la Cordillera de Los Andes.

San Bernardo está a 35 kms. del Aeropuerto Arturo Merino Benítez y a 

25 kms. del centro de la ciudad de Santiago.

El aeropuerto más cercano es el Aeropuerto Arturo Merino Benítez.

Cuota de Inscripción

La cuota de inscripción para el Campeonato de Esquí Náutico “Copa América 2008” será de: $100 dólares americanos. 

Entrenamiento en la Sede Oficial

Será posible entrenar en la sede oficial desde el 1 de noviembre de 2008 a un costo de US $ 200 por hora.

La fecha y hora para el entrenamiento deben ser solicitados vía e-mail a: totimiranda@hotmail.com  

Formulario de Inscripción Oficial

Ustedes hallarán adjunto el formulario de Inscripción Oficial. Dicho formulario de Inscripción debe recibirse ANTES del 1 de noviembre de 2008.

Acreditación

Se les solicita amablemente a todos los esquiadores que llenen el Currículum Vitae y los formularios de acreditación adjuntos y enviarlos a la Federación de Esquí Náutico de Chile lo antes posible, sin embargo, a no más tardar del 1 de noviembre, 2008.
Estos documentos son necesarios a fin de preparar las tarjetas de acreditación. El Currículum Vitae es necesario para el comentarista y la prensa.

Programación del Torneo

La programación del torneo será publicada en el Boletín 2. 

Alojamiento y Transporte

La información relacionada con ambos temas será enviada en el Boletín 2.

Almuerzos

Se les proporcionará almuerzo en la sede a todos los esquiadores y oficiales  sin costo alguno.

Categorías
Las categorías que participarán en la Copa América 2008 serán las siguientes:

SUB 13

JUVENIL

OPEN

SENIOR A

SENIOR B

El primer lugar de la categoría Open en cada una de sus disciplinas clasificarán para competir en la Copa América Champions Tour a efectuarse el 29 y 30 de noviembre de 2008. 
Premiación

Se premiará con medallas a los tres (3) primeros de cada disciplina.
Lancha Oficial

Las dos lanchas oficiales para el Campeonato “COPA AMÉRICA 2008” serán Ski Nautique 2008, 6.0 L.
Reglamento

El Torneo Copa América 2008 se regirá de acuerdo a los reglamentos de la IWSF.

Visa 

Si se proporciona la información personal necesaria y si se les solicita, el Comité Organizador emitirá invitaciones oficiales de visa para todos los participantes, oficiales, delegados e invitados. Ellos pueden solicitar las visas con la carta de invitación en la Embajada o Consulado de Chile en su país.
El Boletín 1 junto con los respectivos formularios del Campeonato “Copa América 2008” se encuentran también disponibles en la página web de la Federación de Esquí Náutico de Chile la cual es: www.esquinautico.cl 
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CAMPEONATO DE ESQUÍ NÁUTICO 

“COPA AMÉRICA 2008”
INSCRIPCIÓN OFICIAL

ÚLTIMO PLAZO: 1 NOVIEMBRE 2008

	PAÍS
Fono                                  fax                                         e-mail


	MIEMBROS DEL EQUIPO SUB 13


Puntajes de Clasificación

	
	Nombre
	Fecha de Nacimiento
	sexo
	Slalom
	Figuras
	Salto
	Altura de Rampa

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	


	MIEMBROS DEL EQUIPO JUVENIL


Puntajes de Clasificación

	
	Nombre
	Fecha de Nacimiento
	sexo
	Slalom
	Figuras
	Salto
	Altura de Rampa

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	


	MIEMBROS DEL EQUIPO OPEN


Puntajes de Clasificación

	
	Nombre
	Fecha de Nacimiento
	sexo
	Slalom
	Figuras
	Salto
	Altura de Rampa

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	


	MIEMBROS DEL EQUIPO SENIOR A


Puntajes de Clasificación

	
	Nombre
	Fecha de Nacimiento
	sexo
	Slalom
	Figuras
	Salto
	Altura de Rampa

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	


	MIEMBROS DEL EQUIPO SENIOR B


Puntajes de Clasificación

	
	Nombre
	Fecha de Nacimiento
	sexo
	Slalom
	Figuras
	Salto
	Altura de Rampa

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
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CURRICULUM VITAE
Último plazo 1 NOVIEMBRE 2008

Nombre  _______________________  Apellido _____________________________

Fecha de Nacimiento _____/_____/_____  Sexo _________________________

Nacionalidad _________________________

MEJORES UBICACIONES
SLALOM

	 

	 

	 


FIGURAS

	 

	 

	 


SALTO

	 

	 

	 


MEJORES MARCAS

SLALOM_______________
  FIGURAS_____________  SALTO_______________







